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V
ergi iadesi konusu açıldığında hemen herkes;
“Vergi dairesinden iade aİınabiİir mi ki?” diye
soruyor. Vergi dairesi tarafından alınmış olan,
yani devletin kasasına girmiş olan verginin

bir daha geri alınamayacağına dair geneİ bir inanış söz
konusu. Ama gerçek böyle değil asİında...

Kesinti yoİu ile ödenen vergiİer iİe geçici vergiİerin
iade usuİ ve esasİarını belirleyen temel düzenleme 252
seri numaralı gelir vergisi genel tebliği. Çok eski bir tebliğ,
2004 yıİından beri yürürlükte. Bu tebliğ çerçevesinde baş
vuruda bulunup (birçok
mükellef için elektronik
olarak) istenen biİgi ve
belgeleri de tamamla
dıktan sonra söz konusu
vergilerin fazla ödenen
kısmı nakden veya mah
suben iade alınabiliyor.

Bu haftaki yazımızda,
getir ve kurumlar vergisi
mükellefleri açısından
benzer kuralları oİan
yıl içerisinde kesinti
yoluyla ödenen vergiler
iİe geçici vergilerin iade

--

uygulaması üzerinde
durduktan sonra bu konuda yapılması planlanan
değişikliklere değineceğiz.

NASIL İADE ÇIKIYOR?
Gerçek kişiler elde ettikİeri gelirlere ilişkin beyan

namelerini mart ayında, kurumlar ise nisan ayında veri
yorlar. Bazı gelir vergisi mükellefleri iİe kurumİar vergisi
mükelleflerinin, yıl içerisinde özellikle menkul kıymet
işlemleri dolayısıyla kendilerinden kesilen vergilerin, yıllık
faaliyetlerinin zararla sonuçlanması veya hesapİanan geliri
kurumlar vergisinin kesinti yolu ile ödenen vergilerden
fazla olması halinde iade talepleri olabiliyor.

ÖNCE BEYANNAMEDE
Yıllık beyanname ile beyan edilen geİir veya kurum

kazancı üzerinden hesaplanan vergiden yıİ içinde kesilen
vergiler mahsup ediİiyor. örneğin, gayrimenkulünü işyeri
olarak şirkete kiraya veren bir kişinin aldığı kiralardan kesi
len vergiler; gelirvergisi beyannamesinde beyan edilen
kira geliri üzerinden hesapİanan vergiden düşülebiliyor.
Kesinti yoluyla ödenen vergilerin düşülmesinden sonra
artan kısım varsa vergi dairesine ödeniyor. Yıİ içerisinde
kesiİen vergilerin, yıllık gelir veya kurumlar vergisinden

mahsubunda mükelleflerin tebliğde
belirtilen bilgileri içeren birtabİoyu yıl
lık beyannamelerine ekİemeİeri yeterli
oluyor.

VERGİ BORÇLARINA MAHSUP
Yıl içerisinde kesilen vergilerin yıllık

beyannamede hesaplanan vergiden
mahsubundan sonra kalan kısmın,
diğer vergi borçlarına mahsup edil
mesi mümkün. Ilgili mahsup dilekçe
siyle başvurulduğunda mahsup işlemi,
tutarına bakılmaksızın, inceleme raporu
ve teminat aranılmadan yerine getiri
liyor. Mahsup belgeleri tamamlanmış
olmak şartıyla mahsup talepleri yıllık

beyannamenin verildiği tarih itibanyla yerine getiriliyor.

NAKDEN İADE
Nakden iade taleplerinin de dilekçe ile yapılması

gerekiyor. Kesinti yoluyla ödenen vergilere ilişkin nakden
iade edilecek tutarın 10 bin TL’yi geçmemesi halinde iade
talebi, yıl içinde yapılan kesintilere ilişkin tebliğde sayılan
belgelerin dilekçeye eklenmesi koşuluyla inceleme raporu
ve teminat aranmaksızın yerine getiriliyor.

Nakden iade taleplerinin 10 bin TL’yi aşması halinde
aşan kısım, vergi inceleme yetkisi bulunanlarca yapıla
cak inceleme sonucunda düzenlenen rapora göre iade

KESİLEN
VERGİLERİN İADESİ

Kesinti yoluyla ödenen vergilerin düşülmesinden sonra artan kısım varsa vergi dairesine
ödeniyor. Yıl içerisinde kesilen vergilerin, yıllık gelir veya kurumlar vergisinden mahsubunda
mükelleflerin tebliğde belirtilen bilgileri yIllIk beyannamelerine eklemeleri yeterli oluyor.
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ediliyor. Bu durumda da 10 bin TL’ye kadar olan kısım,
dilekçe ekinde yukarıda belirtien belgelerin yer alması
koşuluyla, teminat aranmaksızın ve inceleme raporu
beklenmeksizin iade ediliyor.

TAM TASDIK RAPORU
Yeminli mali müşavir ile süresinde tam tasdik söz

leşmesi imzalamış olan mükellefler için bir avantaj söz
konusu. Bu mükelleflerin 100 bin TL’ye kadar olan nak
den iade talepleri tam tasdik raporuna istinaden yerine
getiriliyor. 100 bin TL’yi aşan kısım ise vergi incelemesine
yetkili olanlarca düzenlenen vergi inceleme raporuna
göre iade ediliyor.

TEMİNAT MEKTUBU
Gerek 10 bin TL’yi, gerekse de tam tasdik raporu

kapsamında 100 bin TLyi aşan vergi iadelerinin, başlan
gıçta teminat verilerek inceleme sonucu beklenmeden
iade alınması da mümkün. Banka teminat mektupla
rında, paraya çevrilmeleri konusunda hiçbir sınırlayıcı
şart olmaması gerekiyor. Ancak teminat mektubunun geri
alınabilmesi için vergi inceleme raporunun beklenmesi
gerektiği unutulmamalı.

GEÇİCİ VERGİNİN İADESİ
Üçer aylık dönemler halinde ödenen geçici vergiler,

öncelikle yıllık beyanname üzerinden hesaplanan vergi
den düşülebiliyor. Kalan bir tutar varsa mükellefin diğer
vergi borçlarına mahsup edilebiliyor. Tebliğe göre bu
işlemin vergi dairesince re’sen yapılması gerekiyor. Yuka
ndaki mahsuplara rağmen kalan geçici vergi tutan varsa,
o yılın sonuna kadaryazılı olarak talep edilmesi halinde
mükellefe iade ediliyor. Geçici verginin gerek mahsuben
gerekse nakden iadesinde herhangi birtutarsınırlaması
olmayıp, geçici verginin ödenmiş olması yeterli. Geçici
vergiye ilişkin iade taleplerinde teminat ve inceleme
raporu da aranmıyor.

YENİLİKLER
Gelir idaresi Başkanlığının internet sitesinde bir tebliğ

taslağı yer alıyor. Siteye haziran sonunda eklenmişti.
Taslak tebliğde, yukarıda değindiğiniz 252 seri numaralı
tebliğde bazı değişiklikler yapılması öngörülüyor. Burada
429 numaralı Vergi Usul Kanunu tebliğinden bahset
mekte fayda var. 2013’te çıkan bu tebliğde iade talep
dilekçelerinin standart hale getirilmesine ilişkin esaslar
belirlenmişti. Nakden veya mahsuben iade taleplerinin
internet vergi dairesi üzerinden elektronik ortamda ve
tebliğ ekindeki standart dilekçeler kullanılarak yapılması
gerektiği belirtiliyor.

Işte yukanda belirttiğimiz taslak tebliğ ile temel ola-

rak iade taleplerinin 429 sıra numaralı VUK tebliğinin
ekindeki dilekçelerle yapılacağına ilişkin ifadelerin
eklendiğini görüyoruz.

Öngörülen bir başka değişiklik de nakden iade
için geçerli olan tutarsal sınıdardaki artışlar. Buna
yöre inceleme raporu ve teminat aranmaksızın yerine
getirilecek olan nakden iade taleplerindeki 10 bin
liralık sınınn tebliğ taslağında 50 bin TL’ye çıkarılacağı
görülüyor. Mükellefle süresinde tam tasdik sözleşmesi
imzalamış olan yeminli mali müşavirce düzenlenecek
tam tasdik raporuna istinaden iade edilecek vergiler
deki sınırın ise 100 bin TL’den 500 bin TL’ye çıkarıla
cağı öngörülüyor.

Taslak tebliğ aynen çıkarsa, ‘1MM ile zamanında
tam tasdik sözleşmesi imzalamış olan mükelleflerin
500 bin TL’den, diğer mükelleflerin ise 50 bin TL’den
fazla olan iade taleplerinde, aşan kısma ilişkin iade
talepleri ancak vergi inceleme yetkisi bulunanlarca
yerine getirilebilecek. Taslak tebliğde, inceleme
sonucu beklenmeden teminat gösterilerek iade alın
ması uygulamasında ise bir değşiklik öngörülmüyor.

BEKLENTİLER
Genel olarak bakıldığında taslak tebliğdeki yenilik

ler bu kadar. Yıllardır pek çok mükellefin maruz kaldığı
bir problem var oysa. Tebliğde olduğu gibi taslakta
da bu konuyla ilgili bir düzenleme bulunmuyor. Bunu,
gayrimenkulünü işyerini olarak kiraya verip, kira gelirini
yıllık gelir vergisi beyannamesi ile beyan eden bir
mükellef üzerinden açıklayalım.

Kiraya verdiği işyerinden kirasını alırken, kiracı
tarafından mal sahibinden vergi kesintisi yapılıyor. Bazı
kiracılar, kestikleri bu vergileri vergi dairesine beyan
etmiyorlarya da beyan edip ödemiyorlar. Mal sahip
leri ise bu durumdan genellikle kira beyannamelerini
verdikleri sırada haberdar oluyorlar. Kiracının kestiği
vergileri beyan etmediği/ödemediği gerekçesiyle
vergi dairesince nakden iade talebinin yerine getiril
memesi durumunda mükellef iki kere vergi ödemiş
durumuna düşüyor. Bu da hiç adil değil. Beyannane
sinde iade çıktığı için nakden iade talebinde bulu
nan mükellefin bu mağduriyetinin giderilmesiyle ilgili
yeni taslakta da herhangi bir düzenleme bulunmuyor.
Yasayla vergi sorumlusu olarak tayin edilen kişi veya
kurumun sorumluluğunu yerine getirmemesi nede
niyle, sorumlunun kestiği vergileri vergi dairesine
beyan ettirmek/ödetmek konusunda hiçbir yetkisi
olmayan mükellefi cezalandıran bu uygulamaya son
veren düzenlemelerin tebliğ taslağına eklenmesi
durumunda, yıllardır süre gelen bu mağduriyet son
bulmuş olacaktır.
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